
UCHWAŁA NR XXXIV/254/2017
RADY GMINY KŁOCZEW

z dnia 31 maja 2017 r.

w sprawie przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Kłoczewie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 
2016 poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 862), Rada Gminy Kłoczew uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Kłoczewie w brzmieniu stanowiącym  załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr XVIII/121/2004 Rady Gminy Kłoczew z dnia 26 kwietnia 2004 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Kłoczewie zmieniona uchwałą Nr 
XVIII/85/2008 Rady Gminy Kłoczew z dnia 21 maja 2008 r., zmieniającą uchwałę Nr XVIII/121/2004 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Kłoczewie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłoczew.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Cąkała

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 18 lipca 2017 r.

Poz. 3075



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/254/2017

Rady Gminy Kłoczew

z dnia 31 maja 2017 r.

STATUT

 GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W KŁOCZEWIE

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury, zwany dalej GOK  jest samorządową instytucja kultury.

§ 2. GOK działa w szczególności na podstawie:

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. O samorządzie gminnym (Dz.U.2016 r. poz. 446 z późniejszymi 
zmianami).

2. Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U.2017, poz. 862).

3. Postanowień niniejszego statutu.

§ 3. 1. Organizatorem GOK jest Gmina Kłoczew.

2. Siedziba GOK mieści się w Kłoczewie przy ul. Klonowej 2.

3. Terenem działania GOK jest Gmina Kłoczew.

§ 4. GOK jest wpisany do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora i posiada osobowość 
prawną.

§ 5. Gminny Ośrodek Kultury używa nazwy „Gminny Ośrodek Kultury w Kłoczewie” w pełnym brzmieniu 
oraz nazwy skróconej „GOK w Kłoczewie”.

§ 6. W skład GOK wchodzą:

1. Gminna Biblioteka Publiczna w Kłoczewie.

2. Filia Biblioteczna w Goździe.

Rozdział 2.
CEL I ZAKRES DZIAŁANIA GOK

Celem GOK jest prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspokajającej potrzeby 
kulturalne mieszkańców oraz upowszechnianie i promocja kultury w gminie.

§ 7. Do podstawowych zadań GOK należy:

1. Organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę.

2. Stwarzanie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, kół i klubów zainteresowań, sekcji 
i zespołów.

3. Organizowanie spektakli, koncertów, festiwali, festynów, wystaw, imprez artystycznych, rozrywkowych, 
sportowych i turystycznych.

4. Rozpoznawanie oraz rozbudzanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych.

5. Przygotowanie do odbioru i tworzenia wartości kulturalnych.

6. Realizacja zadań w zakresie wychowania, edukacji i kultywowania lokalnych tradycji.

7. Prowadzenie edukacji ekologicznej adresowanej do szerokich grup społecznych ze szczególnym 
uwzględnieniem dzieci, młodzieży i dorosłych.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3075



8. Prowadzenie biblioteki i filii bibliotecznych poprzez:

a) zaspokajanie i rozwój potrzeb czytelniczych.

b) gromadzenie, opracowywanie materiałów bibliotecznych ze szczególnym uwzględnieniem materiałów 
dotyczących własnego regionu.

c) organizowanie spotkań autorskich, literackich, konkursów i innych wydarzeń promujących czytelnictwo.

9. Koordynowanie działalności na terenie gminy w zakresie organizacji imprez kulturalnych.

10. Współdziałanie z instytucjami i organizacjami społecznymi w zakresie lepszego zaspokajania potrzeb 
kulturalnych mieszkańców.

11. Nadzorowanie i organizacja działalności rozrywkowo-rekreacyjnej.

12. Prowadzenie współpracy kulturalnej z innymi instytucjami z kraju i zagranicy.

§ 8. GOK może podejmować inne zadania wynikające z potrzeb środowiska oraz polityki Gminy Kłoczew 
w zakresie kultury.

§ 9. 1. GOK prowadzi bieżącą działalność opartą na podstawie ramowego planu pracy zatwierdzonego 
przez Wójta Gminy.

2. Z prowadzonej działalności GOK składa roczne sprawozdanie Radzie Gminy.

Rozdział 3.
ORGANY ZAZĄDZAJACE I DORADCZE

§ 10. 1. Dyrektor zarządza GOK-iem i reprezentuje go na zewnątrz.

2. Dyrektora GOK zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy.

3. Dyrektora powołuje Wójt, po wyłonieniu w drodze konkursu.

4. Zwierzchnikiem Dyrektora GOK jest Wójt Gminy.

5. Dyrektor GOK jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy  dla  
pracowników zatrudnionych w GOK, a w szczególności podejmuje decyzje w sprawach:

a) zatrudniania, awansowania i zwalniania pracowników

b) przyznawania nagród oraz wymierzania kar porządkowych.

6. Zadania GOK wykonuje Dyrektor GOK, przy pomocy swojego zastępcy, głównego księgowego oraz 
pozostałych pracowników.

§ 11. 1. Organizację wewnętrzną GOK określa Regulamin Organizacyjny nadany przez Dyrektora po 
zasięgnięciu opinii Wójta Gminy oraz opinii działających w nim organizacji związkowych i stowarzyszeń 
twórców.

2. Dyrektor GOK może za zgodą Wójta Gminy powołać Społeczną Radę Programową jako swój organ 
doradczy.

Rozdział 4.
GOSPODARKA FINANSOWA

§ 12. 1. GOK prowadzi  gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, o której mowa w § 2.

2. GOK prowadzi rachunkowość  według zasad określonych w odrębnych przepisach.

3. GOK składa sprawozdanie Rb-Z i Rb-N co kwartał oraz rachunek zysków i strat (za rok).

4. Sprawozdanie tabelaryczne i opisowe za I i II półrocze i wykorzystania dotacji oraz rozdysponowania 
i gromadzenia środków własnych.

5. Podstawowym źródłem finansowania są:

1) Dotacje z budżetu gminy,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3075



2) Wpływy z działalności statutowej.

§ 13. GOK może prowadzić także inną działalność niż kulturalna, tj. działalność usługową

– w szczególności wynajem pomieszczeń, a środki uzyskane z tej działalności wykorzystywać na cele 
statutowe.

§ 14. W ramach środków na wynagrodzenia tworzy się Fundusz Nagród.

§ 15. Podstawę gospodarki finansowej GOK stanowi roczny plan finansowy ustalany przez Dyrektora 
GOK.

Rozdział 5.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 16. GOK używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby:

Gminny Ośrodek Kultury w Kłoczewie

ul. Klonowa 2

08-550 Kłoczew

Tel./ fax (025) 7543258

Tel. (025) 7511685

NIP 826-14-05-088

Regon 000686339

§ 17. Gminna Biblioteka Publiczna do ewidencji księgozbioru używa okrągłej pieczęci z pełną nazwą 
Gminna Biblioteka Publiczna w Kłoczewie.

§ 18. GOK może używać własnego logo.

§ 19. GOK prowadzi i przechowuje dokumentacje zgodnie z odrębnymi przepisami.

§ 20. Statut GOK nadaje Rada Gminy.

§ 21. Wszelkie zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie jego nadania.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3075


		2017-07-18T12:24:56+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




